

Sektör Haberleri



Çelik Boru İmalatçıları Derneği

07 Ağustos 2020

- ABD’de Kutu Profil Fiyatları Düştü 3
- ABD, Türkiye’ye Karşı Uygulamakta Olduğu Boru Önlemini Devam Ettirdi 3
- Türkiye’de Yerel Sıcak Sac Fiyatları Daha da Yükseldi 4
- Türkiye’de İthal Sıcak Sac Fiyatları Sertçe Yükseldi, Alıcılar Şaşkın 4-5
- Türkiye Yassı Mamul Spot Piyasasında Talep Dip Seviyelerde Olsa da Fiyatlar Arttı 5
- Çin Çıkışlı Sıcak Sac Teklifleri Yerel Fiyatlardaki Artış Ve İyileşen Ekonomi Sayesinde 500\$/Mt Fob’u Aştı 6-7
- Çin HRC İhracatını Yeniden Başlatmak İçin Acele Etmedi, Fiyatlar Yükseldi 7-8
- CISA: Çin’de Çelik Talebi Güçlü İkinci Yarı Nedeniyle 2020’de %2 Artacak 8
- IMF: Dış Finansman İhtiyacı Ve Düşük Rezervler Türkiye’yi Şoklara Karşı Savunmasız Bırakıyor. 9-10
- Avro Bölgesi İmalat Sektörü Büyümesi Temmuz Ayında Üretim Ve Talepteki Toparlanmayla Hızlandı. 11

ABD’de Kutu Profil Fiyatları Düştü

Steelorbis

Piyasa kaynaklarından elde edilen bilgilere göre, geçtiğimiz hafta ABD spot piyasasında yerel kutu profil fiyatları yumuşadı ve yaklaşık 882\$/mt seviyesinden 849\$/mt fabrika çıkışı seviyesine geriledi.

Kaynaklar, piyasanın genelinin hala nispeten yumuşak olduğunu belirtti ve piyasadaki tek olumlu işaretin güney ve güneydoğuda hurda fiyatlarının hafifçe artması olduğunu ekledi.

Bir kaynak, “Yassı üreticilerinin ikinci defa fiyatlarını artırmaya çalıştığına dair söylentiler var, eğer fiyatlar artarsa boru üreticileri de fiyat artışı açıklayabilir,” dedi.

ABD, Türkiye’ye Karşı Uygulamakta Olduğu Boru Önlemini Devam Ettirdi

ÇİB

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) tarafından Türkiye menşeli “Kutu Profil (LWRP)” (7306.61 GTİP’li) ithalatına karşı 30 Mayıs 2008 tarihinden bu yana uygulanan anti-damping önleminin ikinci “nihai gözden geçirme soruşturması” (sunset review) 1 Mayıs 2019 tarihinden beri yürütülmekteydi.

Gözden geçirme kapsamında ABD Ticaret Bakanlığı Uluslararası Ticaret İdaresi (ITA) ve Uluslararası Ticaret Komisyonu (ITC) tarafından yapılan incelemeler sonuçlandı. Otoriteler, söz konusu önlemin kaldırılmasının ABD yerli sanayisinin uğradığı maddi zararın devamına veya tekrarlanmasına yol açacağı sonucuna vararak önlemin 5 yıl daha devam etmesine karar verdi.

ITA tarafından yapılan bildirim için tıklayınız: <https://www.govinfo.gov/content/pkg/FR-2020-08-04/pdf/2020-16871.pdf>

Türkiye’de Yerel Sıcak Sac Fiyatları Daha da Yükseldi

Steelorbis

Bu haftada sona yaklaşılırken, Türkiye’de yerel sıcak sac fiyatları için daha yüksek seviyeler konuşulmaya başlandı. Bazı üreticiler alıcılara 505\$/mt fabrika çıkışı seviyesinden teklif vermeye başlarken, bazıları önümüzdeki hafta fiyatlarının 510\$/mt fabrika çıkışı olacağını belirtti. Halen bazı üreticilerden 495-500\$/mt fabrika çıkışı aralığından teklifleri almak mümkün. İç piyasadaki alıcılara sıcak sac Ekim-Kasım üretimi için teklif ediliyor. İthal teklifler ise bölgesine göre değişmek üzere 480-505\$/mt CFR bandında yer alıyor.

İhracat segmentine bakıldığında, Türkiye’den verilen teklifler Ekim-Kasım teslimli olma üzere 485-495\$/mt FOB aralığında yer alıyor. Piyasa kaynaklarına göre en son 30.000 mt’luk bir sıcak sac kargosu İtalya’ya 495\$/mt FOB seviyesinden satıldı. Fakat bazı piyasa kaynakları bu bağlantıda Euro bazındaki CFR fiyatın Avrupa piyasası için genel olarak kabul görebileceğinden şüphe ediyor. Bir tüccar, “Avrupa’da fiyatlar elbette yükseldi, fakat henüz bu seviyeye ulaşmak zor görünüyor,” dedi.

Türkiye’de İthal Sıcak Sac Fiyatları Sertçe Yükseldi, Alıcılar Şaşkın

Steelorbis

Şu sıralar Türkiye’ye birçok ülkeden sıcak rulo teklifleri geliyor. Fakat satıcıların fiyatlarda yaptıkları artış çok sert olduğu için alıcılar bunu şaşkınlıkla karşıladı.

Ukraynalı üretici Metinvest bu hafta küçük rulolar için piyasaya 480\$/mt CFR seviyesinden teklif veriyor. Bu fiyat seviyesi birkaç gün önce piyasada duyulan teklifin 5\$/mt üzerinde yer alırken, tatilden önce yapılan alımların fiyat seviyesinin ise 30\$/mt üzerinde. Rus çelik üreticileri ise şimdilik piyasa dışında. NLMK ve Severstal’den henüz teklif duyulmadı ve üreticilerin şimdilik Avrupa piyasasına odaklanmayı planladıkları belirtiliyor. Fakat bir süredir piyasada olmayan MMK teklif vermese de şu sıralar alıcıların karşı tekliflerini inceliyor ve 475-480\$/mt CFR aralığının altından satış yapmak istemiyor.

Türkiye sıcak rulo ithalat piyasasında alternatif satıcılar da var ve fiyatları yine yüksek seviyelerde. Piyasa kaynaklarına göre Avrupa çıkışlı sıcak rulo 495-500\$/mt CFR aralığından teklif ediliyor. Hindistan ise Akdeniz Bölgesi'ne satış yapmakla çok ilgilenmiyor ve teklifleri 505\$/mt CFR seviyesinde.

Satıcılara göre, Türk alıcıların karşı teklifleri 460-480\$/mt CFR aralığında yer alıyor. Fakat henüz bir alım olmadı. Yine de Türkiye'de sıcak rulo piyasasının gücünü koruması bekleniyor.

Türkiye Yassı Mamul Spot Piyasasında Talep Dip Seviyelerde Olsa Da Fiyatlar Arttı

Steelorbis

Tatil sonrasında Türkiye'de yassı mamul üreticileri fiyatlarını sert bir şekilde artırırken, tüccarlar da bunu takip etti ve sıcak rulo ve soğuk rulo fiyatlarını 10\$/mt yükseltti. Fakat piyasa kaynakları talebin önceki haftadan daha kötü olduğunu belirtiyor. Tüccarlardan biri SteelOrbis'e yaptığı açıklamada, "Şu sıralar kimse alım yapmak istemiyor. Dolar/TL döviz kuru ciddi dalgalanmalar kaydediyor, nakit sıkıntılarımız var ve ekonomik durum istikrarsız. Öte yandan; talep oldukça düşük, stoklarımız yüksek ve mevcut üretici fiyatlarından Ekim ayı için sipariş vermek istemiyoruz. Bu çok riskli ve piyasa şu an çok kırılğan," dedi. Piyasa kaynakları aynı zamanda fiyatların yakın zamanda talepten destek görmemesi halinde düşebileceğini belirtti.

Fiyatlar sıcak sac ve asitli sac için 10\$/mt artarken, soğuk sac için yatay seyretti.

Ürün	Fiyat (\$/mt)	
	Ereğli	Gebze
2-12 mm sıcak sac	460-	470-
1,5 mm sıcak sac	490-	500-
3-12 mm asitlenmiş	500-	520-
0,6 mm soğuk sac	580-	590-
0,7-2 mm soğuk sac	540-	540-

Fiyatlar hemen teslimli olmak üzere, nakit ödemeler içindir.

Çin Çıkışlı Sıcak Sac Teklifleri Yerel Fiyatlardaki Artış Ve İyileşen Ekonomi Sayesinde 500\$/Mt Fob'ü Aştı

Steelorbis

Çin çıkışlı sıcak sac fiyatları, iyi ekonomik veriler ve hızlıca artışa geçen yerel sıcak sac fiyatları tarafından desteklenen vadeli çelik fiyatlarındaki artışın desteğiyle daha da yükseldi.

Şu anda önemli Çinli üreticilerin boron ilaveli SS400 kalite sıcak sac ihracat teklifleri, geçen hafta görülen hafifçe artış eğiliminin ardından haftalık ortalama 17,5\$/mt artışla Ekim sonu sevkiyatlı olmak üzere 505-515\$/mt FOB aralığında kaydedildi.

SteelOrbis'e konuşan uluslararası bir tüccar, "Çin Ulusal İstatistik Bürosu tarafından yayımlanan Temmuz ayına yönelik satın alma yöneticileri endeksi (PMI), %51,1 seviyesinden aylık 0,2 puan artışla sıkı bir ekonomik gelişmenin sinyalini vererek, piyasa oyuncularının finansal pazarda güvenini artırdı ve çelik endüstrisi üzerinde olumlu bir etki bıraktı. Bununla birlikte Çin çıkışlı sıcak sac fiyatlarındaki ani artış dolayısıyla, uluslararası piyasadaki alıcılar bu yüksek fiyatlardan alım yapmaya sıcak bakmıyor," ifadelerini kullandı.

Hindistan çıkışlı sıcak sac fiyatları geçen haftaki fiyatına göre keskin bir artışla son zamanlarda 495-505\$/mt CFR Vietnam aralığından duyuldu, fakat 480-485\$/mt CFR Vietnam seviyesinden nadir bağlantılar öğrenildi. Bazı alıcılar 470\$/mt CFR Vietnam seviyesinden karşı teklif veriyor. Güney Kore çıkışlı sıcak sac fiyatları ise 500\$/mt FOB seviyesine ulaştı.

Geçtiğimiz hafta, Çin çıkışlı 10.000 mt SS400B kalite sıcak sac bir ticaret şirketi aracılığıyla 505\$/mt CFR LO seviyesinden satılmıştı. Şimdilik, teklifler en az 520\$/mt CFR seviyesine yükselmiş durumda.

Söz konusu haftada, Çin spot piyasasında sıcak sac arzının sınırlı olması fiyatları artırdı. Bununla birlikte, Şanghai Vadeli İşlemler Borsası'nda sıcak sac fiyatlarının yükseliş trendi izlemesi piyasa oyuncularının beklentilerini olumlu etkiledi.

SteelOrbis verilerine göre, Çin'deki yerel sıcak sac fiyatları 4 Ağustos'ta, 28 Temmuz'daki ortalama fiyata kıyasla 95 RMB/mt (13,6\$/mt) artışla 3.900-4.060 RMB/mt (559-582\$/mt) depo çıkışı aralığında kaydedildi.

4 Ağustos tarihi itibarıyla, Şanghai Vadeli İşlemler Borsası'nda sıcak sac kontratları 28 Temmuz tarihine kıyasla 133 RMB/mt

(19,1\$/mt) veya %3,5 artışla 3.920 RMB/mt (562\$/mt) seviyesinde yer alıyor. 1\$ = 6,9803 RMB

Çin HRC İhracatını Yeniden Başlatmak İçin Acele Etmedi, Fiyatlar Yükseldi

Metal Expert

Çin'in HRC ihracat fiyatlarının, bu hafta yükselmeye devam ettiği ve şu ana kadar piyasada herhangi bir bağlantı gerçekleştirilmediği bildiriliyor. Diğer Çinli ihracatçıların çoğunun, Asyalı üreticilerle rekabetin azalmasına rağmen, yerli satışlara daha fazla odaklanıldığı için, ürünlerini yurtdışına satmayı hedeflemedikleri ifade ediliyor.

Çinli büyük çelik üreticilerinin, bir hafta önce Ekim sevkiyatları için HRC (SS400, 3-12 mm) fiyat tekliflerini fob 490-500 \$/ton seviyesinden, fob 505-515 \$/ton seviyesine yükselttiği bildiriliyor. Sonuç olarak, şu ana kadar yurt dışından Çin çıkışlı HRC'nin pek ilgi görmediği gözleniyor. Yerli bir tüccarın, Çinli üreticilerin kabul edebileceği en düşük seviye şu anda cfr Vietnam 495 \$/ton seviyesidir ve bazıları şimdiden cfr 500 \$/ton fiyat teklifini reddediyor dediği ifade ediliyor.

Diğer tedarikçilerle, özellikle de Hindistan'dan gelenlerle birlikte rekabet zayıflasa da, Hindistan fiyatlarının cfr Vietnam 500-510 \$/ton seviyesinden (haftalık 20-25 \$/ton artışla) çok daha yüksek olduğu göz önüne alındığında, Çinli ihracatçıların, yabancı alıcılardan gelen düşük fiyat tekliflerini görmezden geldikleri bildiriliyor. Bir piyasa kaynağı, "Bir miktar indirimle, Çin menşeli ürün Vietnam'da da kabul edilebilir, ancak mesele şu ki, Çin'in HRC

üreticilerinin çoğunun ihracat siparişlerine ihtiyacı yok. Çünkü yerli talep iyi" açıklamasında bulunduğu, piyasa katılımcılarına göre, yerli HRC fiyatlarının, bu hafta Doğu ve Güney bölgelerindeki düşük stoklar nedeniyle, haftalık bazda 73 RMB/ton (10 \$/ton) arttığı ifade ediliyor.

Çin'in HRC ithalat piyasasında, bu hafta da ticari faaliyetlerin zayıf olduğu, Hindistan'dan Ekim sevkiyatları için gelen tekliflerin, geçtiğimiz hafta sonu cfr 475-480 \$/ton seviyesine kıyasla, cfr 505 \$/ton seviyesinde gerçekleştiği bildiriliyor.

Bir piyasa katılımcısının, "Yerli piyasada talep yüksek, ayrıca ihracat yapmak da çok zor. Gelecekteki fiyat eğilimi, küresel iyileşme hızına ve demir cevheri fiyatlarına bağlı" açıklamasında bulunduğu belirtiliyor.

CISA: Çin'de Çelik Talebi Güçlü İkinci Yarı Nedeniyle 2020'de %2 Artacak

Steelorbis

Çin Demir Çelik Birliği ve Çin'in önemli çelik üreticilerinden Shagang Group Başkanı Shen Bin Jiangsu eyaletinin Zhangjiagang şehrinde gerçekleştirilen bir CISA toplantısında, Çin'in çelik tüketiminin bu yıl yıllık bazda 18 milyon mt veya %2 artışla muhtemelen yaklaşık 969 milyon mt olacağını belirtti. Çin'in çelik tüketimi bu yılın ilk yarısında yıllık 22 milyon mt veya %5 düşüşle 432 milyon mt olurken, bu tonaj yılın ikinci yarısında yıllık 40 milyon mt veya %8 artışla 537 milyon mt olacak.

Shen Bin'e göre 2020 yılında Çin'in toplam çelik talebi, yerel tüketim ve ihracat dahil olmak üzere muhtemelen yıllık 9 milyon mt veya %1 düşüşle 993 milyon mt seviyesinde kaydedilecek.

IMF: Dış Finansman İhtiyacı Ve Düşük Rezervler Türkiye'yi Şoklara Karşı Savunmasız Bırakıyor

Bloomberght

IMF, dünyanın en büyük 29 ekonomisi ve Euro Bölgesi'nin dış pozisyonlarının değerlendirildiği Dış Sektör Raporu'nun 2020 sayısını "Küresel Dengesizlikler ve Kovid-19 Krizi" başlığıyla yayımladı

Uluslararası Para Fonu (IMF), ekonomilerin dış pozisyonlarına ilişkin görünümün oldukça belirsiz olmaya devam ettiğini belirterek, krizde ikinci dalganın gelişmekte olan ekonomiler için cari işlem açıklarını yönetme kapsamını kısıtlayabileceğini, emtia ihracatçılarının cari işlemler dengesini daha da düşürebileceğini ve küresel ticaretteki azalışı daha da derinleştirebileceğini belirtti.

Raporda, "Kovid-19 pandemisi küresel ticarete sert düşüşe, emtia fiyatlarının azalmasına ve daha sıkı dış finansman koşullarına neden oldu." değerlendirmesinde bulunuldu.

"Krizde ikinci dalga, küresel ticaretteki azalışı daha da derinleştirebilir"

Yüksek belirsizliğe rağmen küresel düzeyde cari işlem fazlası ve açıklarında dünya ekonomisinin yaklaşık yüzde 0,3'ü kadar ılımlı bir daralma beklendiğine işaret edilen raporda, beklenen sınırlı etkinin özel tasarruflardaki artış ve düşük yatırımlarla dengelenen büyük mali genişlemeyi yansıttığı kaydedildi.

Raporda, şu görüşlere yer verildi:

"Dış pozisyonlara ilişkin görünüm, önemli risklerle oldukça belirsiz olmaya devam ediyor. Risk duyarlılığının daha da kötüleşmesi; büyük cari işlem açıkları, yüksek Döviz borcu ve sınırlı uluslararası rezervler gibi daha önceden de kırılganlıkları olan ülkeler için dış kriz riskini daha da artırabilir. Krizde ikinci dalga; küresel finansal koşullarda yeniden sıkılaşmayla gelişmekte olan ekonomiler için cari işlem açıklarını yönetme kapsamını kısıtlayabilir, emtia ihracatçılarının cari işlemler dengesini daha da düşürebilir ve küresel ticaretteki azalışı daha da derinleştirebilir."

Kısa vadede politika çabalarının ekonomik toparlanma ve rahatlamaı desteklemeye devam etmesi gerektiğinin altı çizilen raporda, orta vadede ekonomik ve politik bozulmaların sürebileceđi ya da daha da kötüleşebileceđi, bunun da reform ihtiyacına işaret edeceđi belirtildi.

Türkiye değerlendirmesi

Türkiye ekonomisine ilişkin değerlendirmelere de yer verilen raporda, ülkenin 2019'daki dış pozisyonunun belirsizliklerin yüksek olmasına rağmen orta vadeli temeller ve istenen politikalarda belirtilen seviyeden kısmen daha güçlü olduđu aktarıldı.

Raporda, "Büyük dış finansman ihtiyaçları ve nispeten düşük rezervler Türkiye'yi şoklara karşı savunmasız bırakıyor." ifadesi kullanıldı.

IMF'nin raporunda, kısa vadede politikaların Kovid-19 krizinin etkilerini hafifletmesi ve en savunmasızları tercihen dış istikrarı korumaya yardımcı olacak bir politika paketi dahilinde geçici mali destek yoluyla koruması gerektiđi tavsiyesinde bulunuldu.

Kovid-19 salgını öncesinde var olan dengesizliklerin orta vadede devam etmesi halinde politikaların dış esnekliđi güçlendirmeyi ve ekonominin sürdürülebilir bir şekilde yeniden dengelenmesini desteklemeyi amaçlaması gerektiđi kaydedilen raporda, verimlilik ile şoklara karşı dayanıklılıđı artırmak, daha geniş kamu sektörü bilançosunu güçlendirmek ve genel olarak şeffaflılıđı geliştirmek için yapısal reformların gerekli olacađı vurgulandı.

IMF, dünyanın en büyük 29 ekonomisi ve Euro Bölgesi'nin cari işlemler, reel döviz kurları, sermaye akışı ile uluslararası rezervler dahil olmak üzere dış pozisyonlarının değerlendirildiđi Dış Sektör Raporu'nun 2020 sayısını "Küresel Dengesizlikler ve Kovid-19 Krizi" başlıđıyla yayımladı.

Cari işlemler fazlası ve açıklarının 2019'da ılımlı bir şekilde daraldıđının anımsatıldıđı raporda, 2020 için görünümün oldukça belirsiz olduđu vurgulandı.

Avro Bölgesi İmalat Sektörü Büyümesi Temmuz Ayında Üretim Ve Talepteki Toparlanmayla Hızlandı

Steelorbis

Markit avro bölgesi imalat sektörü satın alma yöneticileri endeksi (PMI), Haziran ayında kaydedilen 47,4 puana göre ve tahmin edilen seviye olan 51,1 puana kıyasla artarak Temmuz ayında 51,8 puan seviyesinde kaydedildi. Üretim ve talep, Corona virüs nedeniyle uygulanan kısıtlamaların hafifletilmesiyle toparlanmaya devam ederken, Temmuz ayında avro bölgesi imalatı bir buçuk yılda görülen ilk büyüme kaydedildi.

Satın alma yöneticileri endeksine göre, faaliyet koşullarındaki genel iyileşme 2019 yılı Şubat ayından bu yana ilk kez kaydedildi. Markit'e göre, üreticiler Temmuz ayında üretim sürecinde mevcut stokları kullanmaya odaklanmaya devam etti ve satın alma faaliyetlerini altı ay boyunca azalttı.

HIS Markit'in Başekonomisti Chris Williamson, "Avro bölgesi tesisleri, üretimin iki yıl boyunca en hızlı şekilde artmasıyla ve talepteki teşvik edici artışla güçlenerek üçüncü çeyreğe çok olumlu bir başlangıç yaptı. Yeni siparişlerin artması, Ağustos ayında üretimde daha da artış olacağını gösteriyor. Bu nedenle önümüzdeki birkaç ay, şirketlere kaybedilen üretimi geri kazanmasına yardımcı olarak ve gelecekteki maliyet azaltma ihtiyacını kısmen hafifleterek, taleplerdeki son artışın devam edip etmeyeceğini değerlendirmek için önemli olacak," dedi.